
vv
ESTADO DO MARANIIAO
PREF'EiTLRA ÍVIUNICIPAL^DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
coMíSSÃo permanente de Lícn ação
Av. Canaâ, 102, Centro, São Pedro do.s Cremes MA. CEP; 6597K-000

SAO PEDRO
£)f!i CflSNTlí

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 034/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

123/2023, QUECONTÍLATO DE FORNECIMENTO N

FAZEM ENTRE Si ü MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES - MA, E A EMPRESA ANTONÍO MOREIRA

FILHO COMERCIO - ME,

O MUNÍCIPÍO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede admiiii.su-ativa situada à Av. Canaã, 102,

Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62. neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, Sr. Romulo Cosia Amida, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira

de ídemidade n” 028495292004-2 SSP/MA e CPF \f 028.230.653-69, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa ANTONÍO MOREIRA FILHO COMERCIO - ME, sediada na Av.

Rodoviária, n" 15, Bairro Sao Francisco, São Raimundo das Mangabcíras - MA. inscrita no CNPJ;

11.594.942/0001-61, neste alo representada pelo Sr. ANTONÍO MOKEIR.A FHTíO, brasileiro,

empresário, portador da Carteira de Identidade n" 057123802015-2  SSP/M.A, e CPF n" 244,576.982-

53. doravante designada CONTR.ATADA. tendo cm vista o que consta no Processo administrativo n"

034/2023 e em observância às disposições da Lei n" 8.66Ó, de 21 de Junho de 1993, da Lei n" i 0.520, dc

17 de Julho de 2002 e na Lei 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o

presente Termo tle Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n“ 004/2023. mecliame as cláusulas e

condições a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA -0BJE10

LL Ü objeto do presente Termo dc Contrato c a Contratação de empresa para foniecimerUo de
peças para a frota dc veículos e máquinas do município dc São Pedro dos Crentes - MA, conforme

especificações c quantitativos estabelecidos iio Tenno dc Referenda, anexo do Edital.

Í.2. Este Tcnriü dc Conu^ato vineula-sc ao Editai do Pi'Cgão, identificado no pi'câmbiilü c à propo.stu

vencedora, indcpcndcniemcnic dc transcrição.

1 .3. A Discriminação do objeto deste contrato, consta na planilha readequada. anexa a cslc insimmcmo
contratual.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de !6/03/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma

do art. 57, §1", da Lei n" 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. ü valor do presente Termo de Contrato é de RS 141.800,00 (cento e quarenta e um mil e

oitocentos reais).

Coinjiw.^o Pcrmaatfm-.'dc I .icituvjc'

PAGiN.A 1

V

A,.



A«ESTADO DO MARANHA.O

PREFEITURA MUNICIPAL J)E SAO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAC::AO
Av. Canaii, n° 102. Centro. Siio Pedro dos Crentes- MA, CEP: 65978-000

SAO PiORO
ooi cntNJii

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução

contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,

prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

06 - SEC. E INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

04.122.0052.2020 - Manutenção da Secretaria Infraestrutura
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

26.782.0710.2026 - Manutenção do Departamento de Transporte e Locação de Veículos e Maquinas
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a

este Contrato.

7, CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo

ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissào/Representante designado pela

CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de

Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Curmssãü Pj:çíi>ancmc lic l idtaváo
i$pc(r^’ho(mai! c«>ni

PAGINA 2
\

\
1.:
\



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av 102, Ccníro, Sio Pedro do. Crente. MA, CEP: 659784W0

referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Ternio de Reterência, anexo

SÂOPSDRÒ
OOíCIUHfti

àla
■a

11.1. As vsançòes
do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:
incisos I a XIÍ e XVií

] 2.1. i. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos ^
do arl, 78 da Lei B.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem

prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital,
termos do arí. 79, inciso II, da Ld n" 8.666. de 1993.12.L2. amigavelmente, nos

fomialmente motivados, assegurando-sc à CONTRATADA12.2. Os casos de rescisão contratual serão

o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTR.ATADA reconhece os direitos du CONTRATANTE cm caso de rescisão adrr>im.«rat.va

prevista no art. 77 da Lei iC 8.666, de 1993.

será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o12.4. O tenno de rescisão
caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parciatmente cumpridos,

12,4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos,

12.4.3. Indenizações e muitas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEÍ.R.4 - VEDAÇÕES13.

execução dos serviços sob alegação de13 1 É vedado à CONTRATADA interromper a
inadimplemenio por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em iei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alteráções contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei n» 8.666, de 1993.
mesmas condições contratuais, os acréscimos14  ou

por cento) do valor inicial
.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas

supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e emeo
, atualizado do contraio.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

Í5. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15 1 Os caso,s omisso.s serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei
n» 8.666, de 1993, na Lei n“ 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos

dc l.icUaçii'»
hotTO.Hl.coni

Comissão Pt

PÁGINA 3



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaà. n“ 102, Centro. São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n” 8.078, de 1990 - Código

de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSUI.A DÉCIMA SEXTA ~ PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste insínimemo, por extrato, no Diário

Oficial do Município, no prazo previsto na Lei n" 8.666, de 1993.

17. C1.ÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca dc, Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução

deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme ari. 55, §2“ da Lei

n“ 8.666/93.

Para firmeza c validade do pactuado, o presente Tenno dc Contrato foi lavrado em Ü2 (duas) vias dc

igual teor, que. depois de lido e achado cm ordem, vai assinado pelos contraenies.

São Pedro dos Crentes - MA, 16 dc março dc 2023.

'EÍj

SAO PBDRO
oas cmíMiii

Aiúnitio dr (o>rM d>9rt«J poi ROMUIO
CO$Tft A»WM>2M»«*53í9

ON {-8ft.eí|CP**»l.
w»-OMH5SSOOül15.ou=íSetTrt»íij d»

Beceita f cd«3i do Bf «»>l ● WB.
r-C.Tf Al. M BflANCa.

Qu^^KrsjmdaL aw-WWAUlO COSTA
«WÜDA-<JJÍ2.Í06SJ69

ROMULO COSTA

ARRUDA:028230

65369

ROMULO COSTA ARRUDA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

íNfONID MOREIRA FILHO COMERCIO -ME
CNPL 11.594.942/0001-61

SR. ANTONIO MOREIRA FILHO

RESPONSÁVEL LEC3AL DA CONTRATADA

ISMAEL PEREIRA DA SILVA
CPF: 030.767.933-06

PORTARIA N“ 036/2022

FISCAL DE CONTRATOS

Comissão Pcrraaocmfcüc liciiaçin

PAGINA 4 \
\

■'iJ



AESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA Mt)NIOPAL*DE SÃO PF.DRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
02, Centro. São Pedro dos Crentes - MA. CEP: 55978-000Av. C^ã, 1

SÃO psoàò
oos cmmíi

TE^EMUNHAS^^/

! Í^Mnãíi ,. CPF;

(^amu'uoi&!i ha
ir^

m €é^-^n m3.. 30CPF:

Ciwnisisàü Per
iixom

PAGINAS



f>EÇiiS
at

EamyftEffCMTos _.0<Citd

ANTONIO MOREIR.\ FILHO COMERCIO-ME

CNP.J íMF) JJ.5!>4.942 ÜílOI-61 l.ESTADUAL-12.3Jt>.T61-8
AveiiUla Rodovlúi ia BR- 2J0 ií” I 5- Srto Francisco — Fone: <0xx9í») 98! 500607

CEP. 65.K-I0.000 - Süo RaimuiHlo dos MiiiigoOfii »s - M.-V

PROPOSTA REAJUSTADA

ANTONIO MOREIRA FILHO COMERCTO-ME, Inscrita no CNPJ/MF N*’ 11.594.942/0001-61,

sediada na Avenida Rodoviária, Br 230, N° 15, Bairro São Francisco, no Município de São Raimundo Das

Mangabeiras/MA, Por intermédio de seu representante legal o Sr°. ANTONIO MOREIRA FILHO, portador

do RG n® 057123802015-2 e do CPF sob o n® 244576982-53, abaixo asinadopropõe à Prefeitura de São Pedro

dos Crentes- MA, os preços para Contratação de empresa para fornecimento de peças para a frota de veículos

e máquinas do município de São Pedro dos Crentes MA.

V unitário Valor totalQUANTITEM especificação APRES Marca

R$ 35,00 R$ 32,80MAXGEAR1194 ANEL BI PARTIDA UNID

R$35,00 R$ 32,80ANEL ELÁSTICO 1 MONACO195 UNID

R$ 92,76R$ 99,001 MAXGEAR196 ANEL SINCRONIZADO UNID

R$ 52,47R$ 56,001 MAXGEAR197 ANEL TRAVA EIXO UNID

R$ 48,00 R$ 44,981 METAL LEVE198 UNIDANELTRAVA ENGRENAGEM

R$ 65,59R$ 70,001 METAL LEVE199 ANELTRAVA MOTOR UNID

R$ 7,50R$ 8,001 METAL LEVE200 ANEL TRAVA SINCRONIZADO UNID

R$ 270,79R$ 289,001 LUK201 UNIDARO EMBREAGEM

R$ 12,50 R$ 11,71ARRUELA3/8 15MM TABULEIRO202 1UNID

R$ 213,00 R$ 199,58203 1 TABULEIROUNIDARRUELA ENCOSTO

R$ 1.000,00 R$ 937,00204 1 TRWARTICULAÇAO MANGA EIXO UNID

R$ 350,00 R$ 327,951205 APLICBALANCIN UNID

BANJO COMANDO

TRANSFERÊNCIA
R$ 551,89R$ 589,00206 1 ORIGINALUNID

R$ 421,65R$ 450,00207 1 NAKATABARRA DIREÇÃO UNID

R$ 326,00 R$ 305,46208 1 BOSCHBICO INJETOR UNID

BOMBA DÁGUA DO MOTOR R$612,00 R$ 573,441 URBA209 UNID

R$ 79,65R$ 85,00210 1 SAMPELBUCHA HASTE UNID

R$ 826,43R$ 882,00211 1 SAMPELBUCHA MANGA EIXO UNID

BUCHA ROTULADA MANCAL

EIXOS
R$ 132,00 R$ 123,68212 1 SAMPELUNID

R$ 132,00 R$ 123,68213 1 SAMPELBUCHA VOLANTE UNID

BUJÃO BLOCO R$ 15,90 R$ 14,901214 MONACOUNID

R$92,76R$ 99,00215 1 TABULEIROCABEÇA ARTICULADORA UNID

R$ 123,00 R$ 230,50216 2CABO 2 RCA UNID FANIA

R$ 208,00 R$ 389,79217 2CABO ACELERADOR FANIAUNID



r^EÇAS

EOUlPAMENTOS

ANTONIO MOREIR-\ FILHO COMERCIO-ME
CNP.J «MFJ 1I.5*J4.‘J42 (M)OI-fil I.ESTADUAL-1 2.339."fii-«

AVfuUIa K»<Iov1>ii'ta BR 230 ii“ I 5- Sa« Fianilsco - Fomr: Í(»xx99) 981 50U60"
CEF. A?.840.000 . Sa« Ralmumlo «lu?. Muns:»1>cll us - MA

EiiiiiU um nllmi>«-ct«sr«mii»i»»ti<.'UUiswli'»lm;<U.niiu

R$ 305,00 R$ 571,57218 2CABO EMBREAGEM FANIAUNID

R$ 123,00 R$ 230,50219 2CABO velocímetro FANIAUNID

RS 80,50 R$ 150,86220 2CORREIA ALTERNADOR UNID GATES

R$ 115,00 R$ 215,51221 CORREIA DENTADA 2 GATESUNID

R$ 34,00 R$ 63,72222 2COXIM RADIADOR MONACOUNID

RS 1.343,66RS 239,00223 6 IMPORTADACREMALHEIRA UNID

RS 1.175,00R$ 209,00224 CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO 6 NAKATAUNID

RS 322,00 RS 603.43225 2CRUZETA CARDAN UNID NAKATA

RS 38.00 RS 71,21226 2CRUZETA £1X0 DIFERENCIAL UNID NAKATA

RS 600,00 RS 1.124,40227 2 LUKCUBO ACOPLAGEM UNID

RS 600,00 RS 1.124,40228 2 SKFCUBO EIXO DIANTEIRO UNID

R$380,00 R$ 712,12229 2 SKFCUBO HASTER UNID

R$ 300,00 RS 2.248,80230 8 IMPORTADADENTE CONCHA UNID

DISCO ARTICULAÇÃO DIREÇÃO R$ 300,00 R$ 281,10231 1 SKFUNID

RS 655,90R$ 700,00232 1DISCO EIXO EMBREAGEM UNID LUK

R$ 700,00 R$ 655,90233 1 LUKDISCO EMBREAGEM UNID

R$ 200,00 R$ 3.748,00234 20 TRWDISCO GRADE UNID

EIXO ACIONADOR

TRANSMISSÃO
RS 1.686.60RS 1.800.00235 1UNID TRW

R$ 1.800,00 RS 1.686,60236 EIXO ACIONAMENTO PRIMEIRO 1 MAXGEARUNID

EIXO ACIONAMENTO

SECUNDÁRIO
R$ 1.300,00 R$1.218,10237 1 MAXGEARUNID

RS 1.200,00 R$ 1.124,40238 EIXO AÇO USINADO 1 MAXGEARUNID

R$ 900,00 RS 843,30239 1EIXO BALANCIN UNID SKF

ELEMENTO FILTRANTE

RESERVATÓRIO
R$ 200,00 RS 187,40240 1 TECFILUNID

ELEMENTO FILTRANTE

COMBUSTÍVEL
R$ 120,00 R$ 112,44241 1 TECFILUNID

R$ 360,00 RS 337,32242 1EMBOLO UNID IMPORTADA

RS 1.900,00 R$ 1.780,30243 EURORICAMBIENGRENAGEM l^ 1UNID

RS 1.200.00 RS 1.124,40244 ENGRENAGEM 2^ 1 EURORICAMBIUNID

R$ 2.000,00 RS 1.874,00245 EURORICAMBIENGRENAGEM 3^ 1UNID

RS 2.000,00 RS 1.874,00246 1 EURORICAMBIENGRENAGEM 4^ UNID

R$ 2.000,00 R$ 1.874,00247 EURORICAMBIENGRENAGEM CONDUTORA 1UNID

R$ 2.000,00 R$ 1,874,00248 EURORICAMBIENGRENAGEM CONDUZIDA UNID 1

ENGRENAGEM DUPLA

REDUÇÃO
R$ 1.100,00 RS 1.030,70249 1 EURORICAMBIUNID

ENGRENAGEM FREIO

ESTACIONAMENTO
R$ 1.000,00250 R$937,001 EURORICAMBIUNID



3PEÇAS
A

EOUIPAMENTOS

ANTONIO MOREIR-A. FII.UO C’r)MKr<CIO-MR

CNIM «MK) IJ.594-942 UOOl-ftl I.ICSTADIIAI^ 1 2 J9.-M-8
Av«-iil<lu Kudusiuitu BR 2J0 u“ 15- Sa<» FiíuicI-íco - Fone: «)xx’>9) 981 50(l<.0"

CKP. <>5.840.000 800 Riilititimio ilos o.s MA
littioill i):tinlliin>ee-.ts<wnilimitiemos.«'hoHn:iH.<-«nti

ENGRENAGEM INTERNA CAIXA

TRANSMISSÃO
RS 1.000.00 R$ 937.00EURORICAMBI251 1UNID

RS 1.000.00 RS 937.00EURORICAMBI252 1ENGRENAGEM PRIMARIA UNID

ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO RS 937.00RS 1.000,00EURORICAMBI253 1UNID

RS 389.00 RS 364.491 IMPORTADA254 UNIDESFERA

ESPAÇADOR CAIXA

TRANFERENÇA
RS 420.00 RS 393,541 TRW255 UNID

RS 290.00 RS 271.73TRW256 1ESPAÇADOR EIXO UNID

RS 281,10ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO RS 300,001 TRW257 UNID

ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO RS 305,00 R$ 285,79258 1 TRWUNID

RS 1.339,91RS 1.430,001 MAXGEAR259 ESTOJO DIFERENCIAL UNID

RS 1.230.00 RS 1.152,511 ORIGINAL260 EXTREMIDADE LD UNID

RS 1.230,00 RS 1.152,51IMPORTADA261 1EXTREMIDADE LE UNID

RS 90.00 RS 168,662 NINO262 FAROL UNID

RS 399,16RS 142.003 TECFIL263 FILTRO AR EXTERNO UNID

RS 399.16RS 142,003 TECFIL264 FILTRO AR INTERNO UNID

RS 399.16FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL RS 142,003 TECFIL265 UNID

RS 281,10RS 100,003 TECFIL266 FILTRO LUBRIFICANTE UNID

FLEXÍVEL CILINDRO DIREÇÃO RS 618.42RS 220,003 TRW267 UNID

RS 534.09FLEXÍVEL LONGO DIREÇÃO RS 190.003 TRW268 UNID

RS 178,03RS 190,001 MAXGEAR269 UNIDFORÇA AÇO

RS 1.874,00RS 2.000,001 IMPORTADA270 UNIDGAIOLA FREIO

RS 0.001ESTACIONAMENTO

RS 562,20RS 600.00271 1 SPICERGARFO EIXO DIFERENCIAL UNID

R$ 500,00 RS 468,50272 1 SPICERGARFO EIXO INJETOR UNID

RS 562,20R$ 600,00273 SPICERGARFO EMBREAGEM 1UNID

GARFO TRANSMISSÃO RS 450,00 RS 421.65274 SPICER1UNID

RS 71.21RS 38,00275 2 NAKATAGRAMPO CRUZETA UNID

RS 30,00 RS 28.11276 1 SPICERGRAXEIRO EIXO UNID

GUIA VÁLVULA ADMISSÃO RS 50,00 RS 46,851 METAL LEVE277 UNID

GUIA VÁLVULA ESCAPE RS 50.00 RS 46,85278 1 METALUNID

RS 196,77RS 210,00279 HASTE ACIONAMENTO CAMBIO 1 TRWUNID

RS 210,00 RS 196,77280 1HASTE ROSCADA UNID TRW

RS 430,00 RS 402,91281 HASTE TRANSMISSÃO 1 TRWUNID



REÇAS

EOUlPAMENTOS

ANTONIO MOREIRA FII-IIO COMERCIO-MK
CNP.TiMK) U.5W-4.‘J42 0001-61 l.ESTADUAI--12.33y.-6l-S

Av^iilOa KiuloxIOlIa BR 230 u" 15- SiU» Kinmlsc»  - Funr; (OnxOO) !>H15006Ü“
CEP. A5.K30.000 Kuo RuIiikiihIii tlu.s Mancubfirii.s - MA

KIII..U I i«n

R$421,65R$ 450,00282 1 METAL LEVEHELICE DO MOTOR UNID

IGNIÇÃO R$ 190,00 R$ 178,03283 1 MARILIAUNID

R$ 262,36R$ 280,00284 1 ZMIMPULSOR UNID

RS 121,81R$ 130,00285 1 BOSCHINDICADOR COMBUSTÍVEL UNID

R$ 16.866,00R$ 3.000,00286 6 MAXGEARJOGO DE COROA E PIAO 15X33 JG

R$ 60,00 R$ 56,221287 JUNTA ALOJAMENTO BICO SABOUNID

RS 150,00 R$ 140,55288 1 SABOJUNTA CABEÇOTE UNID

RS 260,00 R$ 243,621 SABO289 JUNTA CARTER UNID

RS 93,70R$ 100,00290 1 SABOJUNTA COLETOR ADMISSAO UNID

RS 1.200,00 RS 1.124,40291 1 SABOJUNTA COLETOR ESCAPE UNID

R$ 1.200,00 RS 1.124,40292 1 SABOJUNTA INFERIOR UNID

R$ 50,00 R$46,851293 SABOJUNTA MANGA EIXO UNID

RS 2.000,00 R$ 1.874,001 SABO294 JUNTA MOTOR COMPLETO UNID

R$ 3.000,00 R$ 2.811,00295 1 LUKKITEMBREAGEM KIT

LUVA DA REDUÇÃO DO
DIFERENCIAL

RS 410,00 R$ 384,171 MAXGEAR296 UNID

R$ 1.011,96R$ 540,00297 2 NAKATALUVA DO CARDAN UNID

RS 150,00 RS 140,55298 1 TRWMANGOTE ENCAIXE
UNID

RS 228,63R$ 122,00299 2 MONACOMANGOTE RADIADOR INFERIOR

UNID

MANGOTE RADIADOR

SUPERIOR
R$ 209,89R$112,00300 2 MONACO

UNID

MANGUEIRA BOMBA

HIDRÁULICA
R$ 112,44R$ 120,00301 1 MONACO

UNID

MANGUEIRA CRISTAL SOM 5,0 X
R$ 267,00 R$ 250,18302 1 MONACO

2.5
UNID

MANGUEIRA CRISTAL

COMBUSTÍVEL
R$ 185,53R$ 198,00303 1 MONACO

UNID

R$ 199,00 R$ 186,46304 1 MONACOMANGUEIRA TURBINA
UNID

MOLA ALAVANCA FREIO MÃO R$ 26,70RS 28,50305 TABULERIO1
UNID

RS 58,90 RS 55,19306 1 TABULEIROMOLA-BOS UNID

R$ 56,00 RS 52,47307 MOLA ENGATE 1 TABULEIROUNID

MOLA ENGRENAGEM

TRANSFERÊNCIA
R$ 78,00 R$ 73,09308 1 TABULEIRO

UNID

R$ 80,20 R$ 75,15309 1 TABULEIROMOLA PLATOR UNID

MOLA VÁLVULA R$ 81,00 R$ 75,90310 1 TABULEIROUNID



3f>EÇAS

EQUIPAIVIEHTOS

ANTONIO MOREIRA FILHO COMERf-IO-ME

t’NF-J «MK) 11.594.942 «MIOI-Ol I-E.STADHAL-l 3 3J9.-61-H
AvfUl<la BR 240 ii“ 15- Sdo Finiiclsco - Fo«u-: (0.\x99) 9H1 SOCIfíu"

CKF. 65.840.000 - «sn> RatlliUIKlti «Ias Muuiciibi-li as - MA
Em.iU |>ai as<-«lllln:utif m.is ti li.»l m.ill C aii»

R$ 2.623,60R$ 2.800,00311 1 ZMMOTOR PARTIDA UNID

R$ 19,80 R$ 111,32312 6 MONACOPARAFUSO CABEÇOTE
UNID

R$21,60 R$ 161,91313 8 MONACOPARAFUSO COLETOR
UNID

R$ 12,00 R$ 134,93314 12 MONACOPARAFUSO COROA UNID

R$ 5,60 R$ 62,9712 MONACO315 PARAFUSO FIXADOR
UNID

PARAFUSO REGULAGEM

VÁLVULA LD
R$ 12,30 R$ 69,156 MONACO316

UNID

PARAFUSO REGULAGEM

VÁLVULA LE
R$ 70,28R$ 12,506317 MONACO

UNID

R$ 18,74R$ 10,002 MONACO318 PARAFUSO VOLANTE
UNID

R$ 530,00 R$ 496,61PINHÃO LATERAL CAMBIO 1 MAXGEAR319
UNID

R$ 1.320,00 R$ 1.236,841 TRW320 PINO ACIONADOR UNID

R$51,54R$ 55,001 TRW321 PINO AÇO UNID

RS 173,35R$ 185,00PINO CENTRAL S/ REGULAGEM 1 TRW322
UNID

R$ 20,61R$ 22,001 TRW323 PINO DE AJUSTE CARCAÇA
UNID

R$ 20,61R$ 22,00PINO ELÁSTICO 1 MONACO324 UNID

R$ 89,02R$ 95,001 LUK325 PINO EMBREAGEM UNID

R$ 106,82R$ 114,001 LUK326 PINO ENGRENAGEM DUPLA

UNID

R$ 177,09R$ 189,001 METAL LEVE327 PISTÃO BOMBA INJETORA
UNID

R$ 256,00 R$ 239,87PISTÃO PINCA FREIO 1 TRW328
UNID

R$ 414,15R$ 221,002 NAKATA329 PIVO BANDEJA UNID

R$ 393,54R$ 210,00330 2 NAKATAPIVO BANDEJA SUPERIOR
UNID

R$ 211,00 R$ 197,711 IMPORTADA331 PLACA SUPORTE UNID

R$ 524,72R$ 560,001332 LUKPLACA EMBREAGEM
UNID

R$ 149,921 R$ 160,00333 PLAQUETA UNID IMPORTADA

R$ 937,00RS 1.000,00334 1 LUKPLATOR ENBREAGEM
UNID

R$ 196,77R$ 210,00335 1 IMAPOLIA ALTERNADOR
UNID

R$ 310,00 R$ 290,47336 1 NAKATAPONTA CARCAÇA UNID

R$356,00 R$ 333,57337 1PONTEIRA CARDAN NAKATAUNID

R$ 4,50 R$ 50,60PORCA 7/6 X 2338 12 TABULEIROUNID

R$5,50 R$ 30,92339 6 TABULEIROPORCA AGREGADO UNID



o f>EÇAS
S

EQUIRAMEMTOS
> liiiliTili

ANTONIO MOREIRA EILHO «.'OMERCIO-ME

CNIM(MF) 11.5I>4.1)42 0001-61 I.EKTADV'AL-12.340. “61-8
Avc-iil<l>i Rodoxiúila BR 230 ii” 15- SMo Fi nm liico - F.uie; (OxxOD) 08150060“

CEP. 65.H40.on0 ● Sflo RiilimiixUi ilii.s Miiosiibfli ii.s - MA
Einoll n;ii n h.ii m:ill min

R$ 6,00 R$ 33,73340 6 TABULEIROPORCA BORBOLETA UNID

R$ 25,60 R$ 143,92341 6 TABULEIROPORCA EIXO UNID

PORCA PARAFUSO PLACA

12MM
R$ 15,60 R$ 87,70342 6 TABULEIRO

UNID

PORCA PARAFUSO REGULADOR

VÁLVULA
R$ 67,46RS 12,00343 6 TABULEIRO

UNID

R$ 168,66PORCA PINHÃO R$ 30,00344 6 TABULEIROUNID

PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE
N12MM

R$ 146,17R$ 26,006 TABULEIRO345
UNID

RS 36,00 RS 202,396 TABULEIRO346 PORCA VEDAÇAO FLANGE
UNID

RS 29,00 R$ 163,046 TABULEIRO347 PORCA VEDAÇÃO INTERNO
UNID

PORTADOR 4ã ENGRENAGEM

TRAÇÃO
RS 393,54RS 420,00348 1 TRW

UNID

PRATO VÁLVULA R$ 500,00 RS 468,501 METAL LEVE349 UNID

R$ 44,98RS 48,001 MONACO350 PRISIONEIRO COLAR DESCARGA
UNID

RS 66,53RS 71,001 SABO351 RETENTOR RODA UNID

ROLAMENTO DA RODA

TRASEIRA
RS 260,00 RS 243,621 SKF352

UNID

ROLAMENTO DO RODA

DIANTEIRA
R$ 206,14RS 220,001 SKF353

UNID

ROLAMENTO EIXO

INTERMEDIÁRIO
R$ 270,79RS 289,001 SKF354

UNID

ROLAMENTO EIXO

TRANSFERÊNCIA
R$ 281,10R$ 300,001 SKF355

UNID

RS 281,10R$ 300,001 SKF356 ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO UNID

R$ 295,16R$ 315,001 SKF357 ROLAMENTO INTERNO PINHÃO UNID

ROLAMENTO LATERAL DA

COROA
RS 360,00 R$ 337,321 SKF358

UNID

R$ 180,00 R$ 168,661 SKF359 ROLAMENTO MANGA EIXO UNID

RS 285,00 RS 267,05ROLAMENTO PINHÃO 1 SKF360 UNID

R$ 290,47RS 310,001 SKF361 ROLAMENTO RODA TRASEIRA UNID

RS 187,40RS 200,00362 1 SKFROLAMENTO SEMI EIXO UNID

R$ 200,00 RS 187,401363 SKFROLAMENTO SINCRONIZADOR UNID

ROLAMENTO VOLANTE C/
BUCHA

R$ 290,47RS 310,001 SKF364
UNID

ROLAMENTO VOLANTE FUNDO

PILOTO
RS 325,00 R$ 304,53365 1 SKF

UNID

R$ 210,83RS 225,001366 TRWROLETE ENGRENAGEM 4? UNID

RS 573,44R$ 306,00367 LONAFLEXSAPATA FREIO 2UNID

R$341,00 R$ 319,52368 MAXGEARSATELITE CONEY EMBREAGEM
1UNID

R$900,00 R$ 843,30369 NAKATASEMI EIXO LD 1UNID

R$ 1.000,00 R$ 937,00370 NAKATASEMI EIXO LE 1UNID

R$ 1.000,00 R$ 937,00371 1 TRWSETOR FREIO UNID



PEpAS

EQUIPAMEHTOS

ANTONIO MOREIR.X. FJI^IIO COMEríClO-ME
CNP.Í (MF) i l.5!>4.‘-)42 01101-61 I-ESTADUAL-1 2.J34>."61 -«

Avrniila Knilo\1^iiii BFt 2M) ii" 15— S«o Finnclxco - Foiir; (Oxx09) ●»«ISour»0"
Híttt RuhiiiilHlo ciiiN MiiliKalx-liiis - JVIACEP. 65.840.000

lúliiill liiii nllniI III

ESTACIONAMENTO

372 RS 410,00 R$ 384,17SILENCIOSO IMPORTADAUNID 1

SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO R$ 200,00 R$ 187,40373 ORIGINAL
UNID 1

TANQUE COMBUSTÍVEL R$ 2.000,00 R$ 1.874,00374 ARIELO
1UNID

R$ 2.000,00 R$ 1.874,00375 TOMADA DE FORÇA TRW1UNID
TRAVA ROLAMENTO COM

BUCHAS RS 65,00 RS 60,91376 MONACO
1UNID

R$ 206,14RS 220,00377 MONACOTUBO ADMISSÃO TURBINA
1UNID

RS 82,46RS 88,00TUBO FLÉXIVEL MONACO378 1UNID

RS 92,76RS 99,00MONACO379 TUBO FREIO DIANTEIRO LD
1UNID

RS 92,76R$ 99,00MONACO380 TUBO FREIO DIANTEIRO LE 1UNID
RS 93,70RS 100,00MONACO1381 TUBO INJETOR BICO UNID

R$ 168,66RS 180,00TUBO RESERVATÓRIO MONACO1382 UNID
RS 74,96RS 80,00TUBO RÍGIDO BOMBA MONACO1383 UNID

TUBO RÍGIDO RESERVATÓRIO
ÁGUA

R$ 93,70RS 100,00MONACO384
1UNID

R$ 93,70RS 100,00TUBO RÍGIDO SUSPIRO MONACO385
1UNID

R$ 108.874,53

a) Prazo de validade da proposta, que nào poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data
de sua abertura;
b) O prazo para entrega do(s) produto(s)/serviço(s) objeto desta licitação é a partir do recebimento da
“Ordem de Fornecimento/execução de serviços” emitida pela Prefeitura Municipal dc São Pedro dos Crentes-
MA. As entregas serão feitas mediante as ordens de entrega parciais com indicaçãodas quantidades do
material;
c) Preço Total por extenso: R$ 108.874,53 ( cento  c oito mil oitocentos e setenta e quatro
reais e cinquenta e três centavos)
d) Dados Bancários: Agencia: 3626-9 Conta Corrente: 15.423-7 Banco do Brasil — ANTONIO

MOREIRA FILHO COMERCIO ME/ E-mail: paraibapecasequÍDamentos@.hotmail.com

Dado do Responsável Pela assinatura do contrato: Antonio Moreira Filho, brasileiro, casado,
empresário, residente e domiciliado na Avenida Rodoviária, Br-230, N“ 15, São Raimundo Das
Mangabeiras, portador do RG n” 057123802015-2 e CPF n“ 244576982-53. Telefone (99) 98185-
1621. Email: paraibapecasequipamentos@hotmail.com. Proprietário/administrador.

São Raimundo das Mangabeiras, 23 de fevereiro de 2023.
ANTONIO MOREIRA FILHO Assinado de forma digital por
COMERCIO:115949420001 ANTONIO MOREIRA FILHO

COMERCIO:! 1594942000161
n? ?? on-si-m-nvnn-

ANTONIO MOREIRA FILHO COMERCIO-ME,
ANTONIO MOREIRA FILHO

Propretário titular
CPF: 244576982-53
RG: 057123802015-2

íú.



REÇAS

EQUIRAIMENTOS

ANTONlO híORElRA FILHO COMERCIO-ME

CNIM (MF> 1 i.5!J4.f>42 lMKU-61 I.ESTADUaL-I2.3JV.“61-H
Aveiiitlu Roilo>1iki lii BR 2JU n“ 15— Sdo Fmuciiu-o — Follr; (OsjiV9) 981 50l»6')“

<'KP. 65.84C1.000 fiao KuIiimiikI» <I»«s Miiliyiilu-Irus - MA
Klil;«ll |iiiinll>ii|M-cii'.>-i|iil|ii»liK'UI»»:.<« ln.liiiiiU filii

PROPOSTA REAJUSTADA

ANTONfO MOREIRA FILHO COMERCTO-ME, Inscrita no CNPJ/MF N" 1 1.594.942/0001-61,

sediada na Avenida Rodoviária, Br 230, N'" 15, Bairro São Francisco, no Município de São Raimundo Das

Mangabeiras/MA, Por intermédio dc seu representante legal o Sr®. ANTONIO MOREIRA FILHO, portador

do RG n° 057123802015-2 e do CPF sob o n® 244576982-53, abaixo arabpropõe à Prefeitura de São Pedro

dos Crentes- MA, os preços para Contratação de empresa para fornecimento de peças para a frota dc veículos

c máquinas do município dc São Pedro dos Crentes MA.

LOTE VII - MAQUINA: 01 PÁ CARREGADEIRA 524 K-ll ANO

R$ 750,00R$ 250,003 TECFILUNID723 FILTRO AR EXTERNO

R$ 420,00R$ 140,003 TECFILUNID724 FILTRO AR INTERNO

R$ 630,00R$ 210,00FILTRO ÓLEO EXTERNO 3 TECFILUNID725

R$ 600,00R$ 200,00FILTRO ÓLEO INTERNO TECFIL3UNID726

R$ 1.000,00R$ 1.000,00BOMBA DÁGUA 1 URBAUNID727

R$ 1.500,00R$ 1.500,00BOMBA DE ÓLEO NAKATA1UNID728

REPARO CILINDRO DE

GIRO
R$ 260,00R$ 130,00CONTROIL2729 UNID

REPARO CILINDRO DE

LEVANTE
R$ 196,00R$ 98,002 CONTROIL730 UNID

REPARO CILINDRO

ESTABILIZADOR
R$ 400,00R$ 200,00MONACO2731 UNID



REÇAS
tk

EQUIPAMENTOS

ANTONJO MOREIKA FILHO COMERC IO-ME

CNIM (MK) 11.?94.!>-42 IK)01-«íl l.ESTAIUrAL-1 2.33«>,*6I-8
An fiiidH RtxIoNlikila BR 230 ii“ 15— Süo Fl am-l*<-o — Kinif; f0.xxy9) OKI 50060"

CEP. 65.84(KOOO Küo Kuliiiiiiid» <Ièis IVIuOiSubeirtts - 1MA
Klii-.iH |i;il iiH UoliM-cii-.i-inO|)iiiiu‘moN.

REPARO CILINDRO

LANÇA DE LEVANTE
R$ 750,00 R$ 1.500,00732 2UNID MONACO

REPARO CILINDRO DA

CONCHA
RS 180,00 R$ 360,00733 2 MONACOUNID

IGNIÇÃO C/ CHAVE RS 300,00 R$ 600,002 MARILIA734 UNID

RS 226,00RS 226.001 MONACO735 UNIDTUBO MANOMETRO

RS 2.000,00RS 2.000,00ORIGINAL1UNID736 TANQUE COMBUSTÍVEL

RETENTOR RODA

TRASEIRA
R$ 400.00R$ 200,002 SABOUNID737

RETENTOR RODA

DIANTEIRA
RS 290.00R$ 145,00SABO2UNID738

RS 936,00RS 156,006 NAKATAUNID739 CRUZETA CENTRAL

RS 500,00RS 500,001 BOSCHUNID740 MANCALCENTRAL

RS 1.000,00R$ 1.000,001 MASTRA741 UNIDSILENCIOSO

RS 300,00RS 300,00MONACO1UNID742 MANOMETRO

RS 13.800,00RS 2.300,006 ORIGINAL743 LAMINA UNID

RS 2.736,00RS 228,0012 IMPORTADA744 UNIDDENTE

RS 35,00 RS 420.0012 TABULEIRO745 UNIDPARAFUSO LAMINA

RS 324,00R$27,00TABULEIRO12UNID746 PORCA LAMINA

ABRACADEIRA

SILENCIOSO
R$ 132,00R$22,006 MONACO747 UNID

R$ 392,00R$ 98,00SAMPEL4748 BUCHA CONCHA UNID



o REÇAS
et

EQUIRAIMENTOS

ANTONIO MOREIRA FILHO COMERCIO-ME

<-NP.I (MF) 11.5!)4.!>42 OOOl 61 I.ESTADUAL-1 2.Wy.“6I-8
Avriiiilu Roilo>1Aiiu BR 2J(l l»“ 15- Silo Fi ulii-lsco — Fone: (0XX99) 9815U060"

CEP- 65.840.000— Sao RulniiiiicUi tlus NIiilisulieilus - MA
Kioiill i»;ii ull-m>f< ii%t-i[iillnilil'-m

R$ 120,00 RS 480,00749 4 TABULEIROPINO CONCHA UNiD

R$ 26,00 R$ 104,004 TABULEIRO750 ARRUELA CONCHA UNID

R$ 320,00R$ 160,002 SAMPEL751 UNIDBUCHA CENTRAL

R$ 99,00 R$ 99,00TABULEIRO1752 UNIDPINO CENTRAL

R$ 224,00R$ 112,002 FANIA753 UNIDCABO ACELERADOR

R$ 32.899,00VALOR TOTAL

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data
de sua abertura;

b) O prazo para entrega do(s) produto(s)/serviço(s) objeto desta licitação c a partir do recebimcntoda
“Ordem de Fomecimento/exccução de serviços” emitida pela Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crcníes-

MA. As entregas serão feitas mediante as ordens de entrega parciais com indicaçãodas quantidades do
material;

C) Preço Total por extenso; R$ 32.899,00 ( Trinta  e dois mil oitocentos e noventa e nove

reais)

d) Dados Bancários: Agencia: 3626-9 Conta Corrente: 15.423-7 Banco do Brasil — ANTONIO
MOREIRA FILHO COMERCIO ME/ E-mail: paraibapecaseQuiparnentos@hotmail.com

Dado do Responsável Pela assinatura do contrato: Antonio Moreira Filho, brasileiro, casado,

empresário, residente e domiciliado na Avenida Rodoviária, Br-230, N° 15, São Raimundo Das

Mangabeiras, portador do RG n° 057123802015-2 e CPF n“ 244576982-53. Telefone (99) 98185-

1621. Email: paraibapecasequipamentos@hQtmail.com. Proprietário/administrador.

São Raimundo das Mangabeiras, 13 de fevereiro de 2023.

ANTONIO MOREIRA FILHO COMERCIO-ME,

ANTONIO MOREIRA FILHO

Propretário titular

CPF; 244576982-53

RG: 057123802015-2



DIÁRIO OFICIAL,
DO município SàO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 29 DE ABRIL DE 2022 * ANO III * N» 194 EXECUTIVO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de abril de

2022, 199® ano da Independência e 132® ano da República.

Art. 1® - DESIGNAR o Sr ISMAEL PEREIRA DA SILVA,

servidor Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
portador(a) do CPF sob o n® 030.767.933-06 e do RG de n°
190325120013 SSP/MA, como Fiscal de Contratos da

Secretaria Municipal de Infraestrutura.ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal
Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.Publicado por-.JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 35h7cf571a24896dl2273à4a061c50ff
Registre-se. Publique-se. Intimc-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de
2022, 199° ano da Independência e 132“ ano da República.

PORTARIA N.® 36/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe de designação, e dá outras providências...

ROMULO COSTA ARRUDA

Prefeito Municipal
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,
no uso de suas atribuições legais... Publicado por-.JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 34dcald90bdbd214ela64327delcb707

RESOLVE:

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.brCERTIFICADO EMGITALMENTE
ECOM CARIMBO DE TEMPO

3/4


